Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº2/2022

Manifesta apelo à 2ª CIA da Polícia

Militar para que haja maior

patrulhamento nas proximidades da Rua

Dom Pedro, no Parque Olaria neste

município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem sendo constantemente

procurado por morados do bairro por conta dos constantes roubos, furtos e usuários

de drogas que rondam as casas;

CONSIDERANDO que diante destes acontecimentos é necessário que

o Poder Público e as forças de segurança tomem providências quanto aos fatos;

CONSIDERANDO que aumentar as rondas e o patrulhamento do

efetivo da Polícia Militar pode vir a inibir e sanar os atos ilícitos no bairro, promovendo

segurança e tranquilidade aos usuários do sistema de transporte coletivo;

REQUEIRO o envio de cópia da presente Moção de Apelo, para a

Polícia Militar, Rua Maranhão nº 290 – Vila Grego – CEP: 13451-082.

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à 2ª CIA da

Polícia Militar para que haja maior patrulhamento nas proximidades da Rua Dom

Pedro, no Parque Olaria neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de janeiro de 2021.

Eliel Miranda
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C6F7R7U7Y7R5P8N0
		2022-01-05T14:27:05-0300